[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

Юргинский городской округ

Администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.01.2020 №32

О внесении изменений в постановление

Администрации города Юрги от 19.07.2019 №762
«О введении размеров платы за жилищно-коммунальные

услуги для населения Юргинского городского округа»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 07.12.2018 №433 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведения ООО «Юрга Водтранс» (г. Юрга)», Уставом Юргинского городского округа, постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 28.11.2019 №481 «Об установлении ООО «ЮТЭЦ» тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Юрги, на 2019 год», постановлением региональной энергетической комиссии от 03.12.2019 №517 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Чистый город Кемерово», Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести следующие изменения в постановление Администрации города Юрги от 19.07.2019 №762 «О введении размера платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Юргинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Юрги от 26.08.2019 №894):

1.1. Пункт 3.7 раздела 3 приложения №1 «Размеры платы за жилищно-коммунальные услуги для населения» к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	3.7. Обращение с твердыми коммунальными отходами
	Норматив потребления
	Ед. изм.
	Плата в пределах установленных нормативов потребления коммунальных услуг, руб.

	Руб./м3
	343,55

	2,073 м3 на 1 проживающего в год
	Руб. с проживающего в год
	712,18

	0,17275 м3 на 1 проживающего в месяц
	Руб./ 1 проживающего в месяц
	59,35

»;
1.2. раздел 4 приложения №1 «Размеры платы за жилищно-коммунальные услуги для населения» к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	4. Экономически обоснованные тарифы, установленные

органами регулирования Кемеровской области и города Юрги (с учетом НДС)

	4.1. Отопление
	ед. измерения
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.07.2019
	с 01.08.2019 по 31.12.2019

ООО «Юргинский машзавод»
	с 01.12.2019 по 31.12.2019

ООО «ЮТЭЦ»

	4.1.1. Отопление для

многоквартирного жилищного фонда и жилых домов
	руб/Гкал
	1311,10
	1649,93
	1649,93
	1815,02

	4.1.2. Отопление для

многоквартирного жилищного фонда

военного городка
	руб/Гкал
	 1803,35
	1920,32
	 1920,32
	 1920,32

	4.2. Горячее водоснабжение

	4.2.1. Горячее водоснабжение
	руб/м³
	85,22
	107,25
	107,25
	117,98

	4.2.2. Горячее водоснабжение для жителей военного городка с изолированными стояками:

	4.2.2.1. с полотенцесушителями
	руб/м³
	130,42
	145,47
	145,47
	145,47

	4.2.2.2. без полотенцесушителей
	руб/м³
	128,98
	143,93
	143,93
	143,93

	4.2.3. Горячее водоснабжение для жителей военного городка с неизолированными стояками:

	4.2.3.1. с полотенцесушителями
	руб/м³
	136,91
	152,38
	152,38
	152,38

	4.2.3.2. без полотенцесушителей
	руб/м³
	131,14
	146,24
	146,24
	146,24

	4.3. Холодное водоснабжение
	руб/м³
	32,32
	41,00
	43,98
	43,98

	4.4. Водоотведение

	руб/м³
	13,96
	18,06
	19,46
	19,46

	4.5. Обращение с твердыми коммунальными отходами
	руб/м3

	343,55
	343,55
	343,55

».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в Администрации города Юрги.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Юрги.

5. Подпункт 1.1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2019, подпункт 1.2 распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2019.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальным вопросам - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства г. Юрги Жогаля Е.А.

Глава города Юрги

А.В. Фомин